[bookmark: _GoBack]

长治市上党区减灾委员会办公室
关于做好本周安全防范工作的提醒函

各乡镇（街道），各减灾委会成员单位：
根据上党区气象台2023年3月20日发布的每周天气要讯。预计：本周以多云天气为主，气温起伏较大，23-25日受冷空气影响，部分地区有雨夹雪或小雨，气温明显下降，为切实做好防范应对工作，现就有关事宜提醒如下：
各乡镇（街道）、各成员单位要按照职责做好降温、降水天气准备工作，结合本辖区、本行业领域实际，采取有效措施，切实做好当前雨雪天气的安全防范工作。
气象部门要及时通报预报预警信息。公安、交通、通信、环卫部门要及时发布降水、雪天气行车安全风险提示警示，认真做好车辆和人员的分流，道路清扫和积雪融化等工作确保群众安全出行。农业农村部门要做好农牧区和种养殖业储备饲料，做好低温天气防雪灾和防冻害准备工作，要加固棚架等易被雪压的临时搭建物。住建部门要督促指导在建项目密切关注天气变化，恶劣天气应立即停止室外作业，加强户外作业现场管理，加强高空作业、户外广告牌、工棚等简易构建物的管理，落实临时加固措施。
建议与提醒：各乡镇（街道）、各成员单位要根据预警和天气变化趋势，预置必要应急力量和物资装备，各灾害信息员要及时统计受灾情况，第一时间按规定和程序上报受灾情况。

                       长治市上党区人民政府减灾委员会办公室
2023年3月20日